
 

Ordinanza Dirigenziale n. 119 del 04-10-2024  1/2 
 

 

 
COMUNE DI MONTALTO DI CASTRO 

Provincia di Viterbo 
 

  
ORDINANZA 

Numero 119 del 04-10-2024 
  
   

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICA DEL FIUME FIORA - 
REALIZZAZIONE NUOVO CANALE E SPOSTAMENTO SOTTOSERVIZI - STRADA 
DELLA MARINA - MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITA' 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Preso atto della comunicazione prot. 27917 del 04/10/2024, trasmessa dal RUP Sacchi Pino della Regione 
Lazio, intesa ad ottenere ordinanza di chiusura di Strada della Marina all’altezza del “Palazzo a strisce”, per 
l’esecuzione dei lavori di messa in sicurezza dell’abitato di Montalto Marina con la realizzazione di un nuovo 
canale del fosso del Carraccio del Fornello e spostamento dei sottoservizi presenti, con inizio previsto per il 
09 ottobre 2024; 
 
Ritenuto dover adottare idoneo provvedimento a tutela della sicurezza stradale; 
 
Visti gli articoli 7 e 37 del Codice della Strada; 
 
Visto l’art. 109 del D.Lgs n. 267/2000; 
 

O R D I N A 
 

La sospensione temporanea della circolazione su Strada della Marina, immediatamente dopo l'attività della 
Pescheria F.lli Maurizi, fino all'angolo del c.d."Palazzo a Strisce", dalle ore 08:00 del 09 Ottobre 2024, fino al 
termine dei lavori. 
 
Il traffico veicolare da e per il lungomare Harmine, sarà così regolamentato: 
S.P. 49 ( Strada della Marina) deviazioni all'incrocio con Strada Litoranea, ad esclusione dei veicoli diretti a 
Piazzale Umbria, al Circolo Nautico, all'ex Campeggio Fiora; i veicoli diretti al lungomare entreranno dalle vie 
che intersecano Strada Litoranea. 
 
L.re Harmine interruzione all'altezza dell'attività commerciale Pesca Shop; 
 
Via Arbea, interruzione all'altezza del Palazzo a Strisce, i veicoli potranno rientrare su lungomare Harmine, 
direzione stabilimento Il Gabbiano. 
 
Variazione dei sensi unici di Via Arbea, intorno al Palazzo a Strisce, chiusura immissione lato paese e 
apertura direzione Lungomare lato Pineta. 
 
I veicoli in uscita dalla marina potranno utilizzare le direttrici di via di Torre Marina, Via Tre Cancelli, Via Delle 
Vele. 
 

D I S P O N E 
 

La ditta esecutrice dei lavori curerà, previo raccordo con questo Comando e con l'ufficio tecnico comunale ed 
in relazione allo stato di avanzamento dei lavori, la posa in opera della segnaletica stradale temporanea. 
La ditta esecutrice dei lavori, al termine degli stessi, avrà cura di ripristinare il manto stradale. 
 



 

Ordinanza Dirigenziale n. 119 del 04-10-2024  2/2 
 

 

Manda alla Polizia Locale ed altri soggetti incaricati del controllo, individuati ai sensi dell'articolo 12 del 
C.d.S., l'osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 
 
Trasmette copia della presente ordinanza alla Regione Lazio (pino.sacchi@pec.lavoripubblicilazio.it) 
 
I trasgressori incorreranno nelle sanzioni previste e punite dal C.d.S. 
 
Montalto di Castro, 04-10-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  ADALGISO RICCI 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 

mailto:pino.sacchi@pec.lavoripubblicilazio.it

